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Samorząd województwa przekazał środki na
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3 grudnia 2025 r. wicemarszałek Grzegorz Potęga spotkał się z włodarzami
gmin i miasta Zielona Góra, które otrzymały wsparcie w ramach programu
rozwoju infrastruktury sportowej w województwie lubuskim w 2025 r. 

Program rozwoju infrastruktury sportowej w województwie lubuskim realizowany
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jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze we
współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Łącznie wsparcie otrzymało 11
samorządów. Wcześniej, tj. 6 listopada 2025 r. odbyło się spotkanie z
przedstawicielami z północnej części województwa, dziś w urzędzie byli włodarze z
południa. Na ten cel przeznaczono ponad 2,5 mln zł.  

Wicemarszałek Grzegorz Potęga podkreślał, że inwestycje w infrastrukturę
sportową są bardzo oczekiwane zarówno przez podmioty, które potem korzystają z
danej sali, boiska, miejsca, które zostaje w nowoczesny sposób zorganizowane pod
uprawianie konkretnej dyscypliny sportu, jak przez społeczeństwa danych gmin, w
których ta inwestycja jest realizowana. – Mamy do czynienia z korzystnym
podziałem. W całym procesie bierze udział ministerstwo, województwo i podmiot
końcowy, ostateczny, czyli samorząd gminny albo powiatowy – mówił
wicemarszałek. – Formuła konkursu nie ogranicza rodzaju inicjatyw. Są to np.:
budowa nowoczesnego boiska np. do gry w padla, kortu tenisowego, szatni,
modernizacji sali gimnastycznych. To jest inicjatywa, która wychodzi od
wnioskodawców, a później sprawdzane jest to pod kątem formalnym i
merytorycznym. Są to bardzo różne działania, które wzmacniają infrastrukturę
sportową na terenie Województwa Lubuskiego – dodał.

Wójt Gminy Świdnica Izabela Mazurkiewicz-Kąkol wyjaśniła, że gmina
realizuje przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świdnicy budowę boiska
wielofunkcyjnego. Będzie ono stanowić dopełnienie oferty edukacyjnej. – Mamy
przedszkole i żłobek w jednym miejscu, mamy szkołę i mamy halę sportową, gdzie
ta aktywność fizyczna jest bardzo potrzebna i faktycznie się odbywa. Nie mieliśmy
za to boiska, gdzie dzieci, młodzież i mieszkańcy mogą skorzystać z oferty na
zewnątrz. Dzięki wsparciu i finansowaniu z trzech różnych źródeł stało się to
możliwe. Gminy wiejskie, jaką jest m.in. Świdnica, nie poradziłyby sobie bez takiego
wsparcia i montażu finansowego, bo dzisiaj kwoty inwestycji to są już milionowe
wydatki, a jest to niezbędne i potrzebne właśnie do tego, żeby pobudzać tą
społeczność lokalną do aktywności zarówno fizycznej, ale też właśnie do wyjścia z
domu na zewnątrz – mówiła. Dofinansowanie wynosi 317 000,00 zł.

Urząd Miasta Zielona Góra otrzymał dofinansowanie w wysokości 141 000,00 zł na
wykonanie boiska do piłki siatkowej plażowej, doposażenie placu zabaw oraz
wykonanie kontenerowego budynku sanitarnego wraz z niezbędną infrastrukturą
towarzyszącą na terenie ośrodka „Dzika Ochla“ przy ul. Botanicznej w Zielonej
Górze. – Środki wykorzystamy na uzupełnienie oferty. Mamy piękny kompleks
sportowo-rekreacyjny H2Ochla, a po drugiej stronie jest tzw. Dzika Ochla. Ona ma
też swój urok, rzeczywiście jest w takim naturalnym bardzo otoczeniu, chcielibyśmy
to otoczenie w jakiś sposób ucywilizować, środki będą przeznaczone na kompleks
szatniowo-toaletowy, oprócz tego powstanie nowy plac zabaw i boisko do piłki
siatkowej – mówił wiceprezydent Marek Kamiński. 

Gmina Nowogród Bobrzański uzyskała dofinansowanie na budowę boiska do padla i
tężni wraz z elementami małej architektury na terenie sportowo-rekreacyjnym w
Nowogrodzie Bobrzańskim. Kwota dofinansowania wynosi 119 000,00 zł. –
Zrealizowalibyśmy mniej więcej 10% inwestycji w gminie Nowogród Bobrzański,
gdyby nie środki Unii Europejskiej, Urzędu Marszałkowskiego i państwa polskiego –
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mówił burmistrz Paweł Mierzwiak.  

Gmina Trzciel otrzymała wsparcie na budowę budynku sanitarno-szatniowego przy
boisku sportowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu
w miejscowości Brójce, gm. Trzciel w ramach zadania inwestycyjnego pn. "Budowa
obiektu szatni na boisku sportowym w Brójcach na działce nr ewidencyjny 203 w
miejscowości Brójce". Środki z budżetu UMWL wyniosły 390 000,00 zł. – Bez
wsparcia nie zrealizowalibyśmy tej inwestycji – mówił burmistrz Trzciela Jacek
Ignorek. 

Powiat Krośnieński otrzymał wsparcie w wysokości 135 000,00 zł. Środki
przeznaczoną na modernizację sali gimnastycznej Europejskiego Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie. Przedstawiciele powiatu
odwiedzili urząd w dniu 2 grudnia 2025 r. Starosta Krośnieńska Anna
Januszkiewicz i wicestarosta krośnieński Ryszard Zakrzewski odebrali od
wicemarszałka Grzegorza Potęgi symboliczny czek w obecności radnego
województwa Leszka Turczyniaka.
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